B) *subst.* **penniger**, -i m. *oiseau* : NIVARD. (?) Ysengr. IV 920 p. 250 : -r [sc. gallus] econtra : « tempora perdis, abi ».

1. **penninus**, -a, -um [1. penna] *ailé* : CARTUL. Sax. 741 t. II p. 458 (a. 939) : *peressus sit ... -o exercitu malignorum spirituum* (cf. ib. 753 t. II p. 477 [a. 940] et 813 t. II p. 573 [a. 946] etc.).

2. **penninus**, -i m. [3. penna] *sommet rocheux* : DOC. cath. Ovet. 117 p. 314 (c. 1100) : *per quoto -o et per illa aquilera et per penna de rege*.

pennipotens, -tis *qui est puissant grâce à ses ailes, qui a des ailes puissantes* : ERCHANB. FRIS. gramm. p. 16, 24 : -s a penna et potens participio componitur, ut est aquila vel herodio. SEDUL. Donat. mai. II 24 p. 140 : -s quasi pennis potens, ut aliquid volatile vel angelus (cf. MURETH. Donat. mai. II p. 95, 48). GODESC. SAX. opusc. gramm. II p. 457, 13 : -s et armipotens.

pennivagus, -a, -um [penna et vagus] *dont l'aile s'agite en tous sens* : HILDEB. (?) ord. mundi col. 1234^C : nil quoque -o sortitur ab alite sago, / a numaque datum salia-rem Roma beatum.

pennivolus, -a, -um [penna et volo] *empenné (en parlant de flèches)* : ABBO SANGERM. bell. Paris. I 299 p. 38 : -as acies vibrari felle madentes.

pennocus, -i m. [3. penna ; cf. port. penoco, Machado IV p. 337b] *sommet rocheux* : CARTUL. S. Emil. Cocul. 5 p. 7 (a. 853) : ab illo -o super valle de Govia deinde perguit ad S. Bartolomei, deinde latus penna usque perguit ad Villamote.

pennositas, -tis f. [pennosus] *richesse du plumage, abondance de plumes* : IOH. SCOT. ier. Dion. VI 2 p. 89, 116 (p. 282) : ordines quoque Cherubim et Seraphim, quos prophetica visio plenos oculorum, senumque alarum -ate multiplices imaginat (cf. Apoc. 4, 8).

pennosus, -a, -um [penna] *ailé (en parlant des séraphins et de ceux qui leur ressemblent)* : IOH. SCOT. ier. Dion. VI 1 p. 89, 109 : sanctissimos enim thronos et oculosos et -os (gr. πολύπτερα) ordines, Cherubin ... et Seraphim nominatos (cf. ib. VII 1 p. 93, 83). OTTO FRIS. chron. 8, 30 p. 443, 2 : sanctissimos tronos et oculosos et -os ordines, Hebreorum voce ... Seraphin nominatos. EKKEB. SCHON. opusc. 11 p. 337, 25 : inter -os, inter fratres oculosos.

pennuela, -e f. v. pennella.

1. **pennula**, -e f. DuC *forme pinnula* : SMAR. carm. XV 10 p. 615. MIRAC. Bav. p. 302. GUIDO BASOCH. epist. 37 p. 166, 6 et 8. COLL. Salern. V p. 319. A) *petite plume* : 1) *d'oiseau* : THEODULF. carm. 72, 169 : ala levis parmam, volucris fert -a sicam, / et toracis habet pluma minuta locum. HILDEGARD. phys. 6, 38 : cum senserit [cuculus], quod penne eius morientur, ... studet quod -as suas in ipso nido dimittat, et in eis per hyemem iacet. ead. scivias II p. 463, 39 : ubi multe -e per illum discisse ceciderant.